
                                                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n._______   del _________ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°39  del 3/2/2011

Oggetto: Anticipazione somme all’Economo comunale per acquisto materiale per cantieri di lavoro 
   finanziati dalla Regione siciliana –anno 2011

 Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno  tre  del mese  di febbraio  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.46/2010 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.36 del 23/8/2010. 

Premesso che:

l’Assessorato  Regionale  della  Famiglia  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro  , 

Dipartimento Regionale del Lavoro, ha finanziato a questa Amministrazione n.7 Cantieri di 

lavoro per disoccupati, giusto Decreti di finanziamento nn.117- 118- 119- 120 – 121- 122 e 

123 del 24 novembre 2010;

i lavori sono stati consegnati ai rispettivi Direttori con verbali in data 20 gennaio 2011;

per dare effettivo inizio ai lavori occorre munirsi di materiale da cancelleria e stampati 

vari, da fornire in dotazione ai Direttori dei Cantieri incaricati;

Dato atto che:

 in ogni Decreto di finanziamento sono previste €.46,35 per spese di cancelleria ed €.

51,65 per la Tabella indicativa del Cantiere;



 che è necessario ed urgente provvedere all’acquisto di tale materiale;

Ritenuto  di  dovere  anticipare  all’Economo  comunale  la  somma  di  €.686,00  al  fine  di 

provvedere  all’acquisto  del  materiale  di  cancelleria  necessario  (registri  presenze,  registro 

infortuni, avanzamento lavori etc.) e delle tabelle indicative dei Cantieri;

Visto l’art.5 del vigente regolamento di economato.

DETERMINA

Di anticipare all’Economo comunale la somma di €.686,00 necessaria per l’acquisto di 

materiale  vario   per  i  Cantieri  di  Lavoro  per  disoccupati  finanziati  dall’ l’Assessorato 

Regionale  della Famiglia  delle  Politiche Sociali  e del  Lavoro,  da impegnare al  cap.11260 

denominato “anticipazione fondi per il Servizio Economato” imp.n°________.

Di accreditare la suddetta somma sul conto corrente, intestato all’Economo comunale 

Maria Angela Cantavenera, presso l’Istituto di Credito Banca S. Francesco Cred.Coop., filiale 

di Palma di Montechairo;

 Di impegnare la somma di €.686,00 al  cap.1250 denominato “ servizio per conto 

terzi”  imp.n°_________;

Dare  atto  che  la  suddetta  somma  trova  copertura  nel  finanziamento  regionale  dei 

cantieri  di lavoro di cui ai DD.RR. suddetti,  pertanto si accerta in entrata la somma di €.

686,00 al cap.490 denominato “rimborso spese per servizio conto terzi” acc.to n°_______;

Di stabilire che l’Economo comunale rimborserà la suddetta somma a presentazione di 

rendiconto  tramite  reversale  sul  cap.495  denominato  “recupero  somme  anticipate 

all’Economo” acc.to n°______.

         Il Dirigente U.T.C.
Arch. Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si  appone il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura finanziaria cosi  come previsto  dal  4°  
comma art.151 D.L.gvo 267/2000..

Data __________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 (Dott. Rosario Zarbo)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	DETERMINA

